
  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 20. 12. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace z 25.11.2022 v odpovědi č. 2 odpovídá a prohlašuje:  
„Odpověď zadavatele č. 2:  
Zadavatel si dovoluje nesouhlasit s názorem tazatele. Zadavatel, který měl doposud ve výstroji kalhoty z 
materiálu č. 1, hledal i druhou variantu materiálu v provedení HiVis červená s podílem bavlny na vnitřní straně 
kalhot pro letní období. V součinnosti s jinými Záchrannými sbory prodiskutoval zkušenosti s dodávkami kalhot 
a jejich vynositelnosti. Na základě doporučení Záchranné služby Bratislava, která má s materiálem č. 2 vynikající 
zkušenosti v provozu již několik let, si dovolil zadavatel uplatnit stejnou technickou specifikaci i ve svém 
zadávacím řízení. Pokud by zadavatel akceptoval použití vazby kepr 2/1 místo atlasu 4/1 pak by útková bavlna 
nezůstávala převážně na rubu tkaniny. Zadavatel požaduje tkaninu s vysokým oděrem na lícní straně a komfortní 
savou bavlnou na rubové straně, a to lze docílit jedině vazbou atlasovou 4/1. S námitkou tazatele, že nelze splnit 
požadavek na pevnost v osnově a útku při vysokém podílu bavlny v tkanině a zároveň při použití bavlny pouze v 
útku nelze souhlasit, protože výše uvedený partner odebírá kalhoty již léta dle uvedených parametrů.  
Norma ČSN EN ISO 20 471 stanovuje 5 cyklů praní. Zadavatel vyžaduje vyšší vynositelnost kalhot a z tohoto 
důvodu požaduje doložit čestným prohlášením garanci vlastností tkaniny po 50-ti cyklech praní. Na základě 
zkušeností jiných organizací s oděvy ze stejných tkanin je to možné a splnitelné.“  
Upozorňujeme Zadavatele, že vymezuje konstrukci tkaniny (materiálu č. 2) jako jedině možnou dle výše 
uvedeného pro získání popisovaných vlastností „komfortní savou bavlnu na rubové straně“, kdy variant tkaní a 
směsování přízí, pro dosažení tohoto požadovaného efektu je více než jen Zdavatelem omezující a sdělovaná - 
mylně jako jediná možná. Žádáme zadavatele, aby ponechal vazbu a konstrukci materiálu výhradně na 
Uchazeči s ohledem na primárně splnění normy ČSN EN ISO 20 471, jako primární a života ochraňující 
parametr. Pro komfort bavlny v rubové části požadujeme, aby Zadavatel rovněž ponechal na Uchazeči nebo 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ ODĚVY - KALHOTY PRO ZZSPK 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/156/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7090/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000646 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009868 

ZADAVATEL: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Klatovská tř. 2960/200i, Plzeň, 301 00 IČO: 45333009 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Bc.  Pavel Hrdlička - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Petr Stehlík – vedoucí úseku ekonomických činností 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

https://ezak.cnpk.cz/vz00009868
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

pro transparentnost a odůvodněnost požadavku „komfortní savou bavlnu na rubové straně“ přesně 
specifikoval, jaký % podíl bavlny z celkového složení tkaniny (materiálu č. 2) požaduje v rubové části.  
Dále Zadavatel ve své odpovědi výše uvádí, že „požaduje tkaninu s vysokým oděrem na lícní straně“, což 
považujeme za nelogický údaj a žádáme o opravu.  
Konstatování Zadavatele, že „na základě doporučení Záchranné služby Bratislava, která má s materiálem č. 2 
vynikající zkušenosti v provozu již několik let, si dovolil zadavatel uplatnit stejnou technickou specifikaci i ve 
svém zadávacím řízení“ konstatujeme, že Zdravotnická záchranná služba Bratislava specifikovala ve svých 
požadavcích materiál:  
„Podkladový fluorescenčný materiál:  
Zloženie 40%Pes 60%Ba, plošná hmotnosť 265 g/m2 (+-3%), konštrukcia 1/1, ISO 20471:2013, farba červená - 
fluorescenčná, hydrofóbna úprava, odolnosť oderu 12kPa-60 000 cyklov.“  
Konstrukce materiálu pro kalhoty je zde specifikována 1/1, což není Zadavatelem definovaná saténová vazba 
4/1 a Zadavatelem definovaná pevnost v tahu: min. 1500N / 700N zde v požadavcích rovněž není. Nejedná se 
tedy o Zadavatelem definovaný materiál a zdůvodnění Zadavatele se neopírá a reálnou zkušenost jiného 
zadavatele nebo organizace, která obdobný product soutěžila podle ZZVZ a parametry, které požaduje 
Zadavatel by byly ve shodě.  
Zadavatelem definovaná pevnost je pro definovaný typ materiálu ve volné saténové vazbě nereálná. 
Zdůvodnění Zadavatele, že materiál užívají bez výhrad, může být relevantní pouze v případě ověření 
požadované pevnosti akreditovanou laboratoří, jelikož požadovanou vysokou pevnost uživatel na oděvu ani v 
extrémních podmínkách nenasimuluje a nezměří.  

Žádáme zadavatele o úpravu nebo volitelnost vazby a konstrukci základního materiálu č. 2 a úpravu 
požadované pevnosti materiálu na relevantní hodnoty.  

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel ve svém odůvodnění požadavku se odvolával na výsledky výběrového řízení, tzn. na konkrétně 
vysoutěžený a dodávaný materiál, který se osvědčil v praxi u stejné organizace, která udržuje výstrojní součástky 
průmyslovým praním a výrobky jsou používané na identický druh práce. Jak jsme již uvedli, inspirovali jsme se 
organizací ZZS Bratislava. Parametry konkrétně požadované jako materiál č. 2 a elastická Cordura jsou řádně 
doložené parametry akreditovanou zkušebnou dodavatele pro výše zmiňovanou instituci, které dodal vítězný 
uchazeč v rámci výběrového řízení. Znamená to, že požadované parametry lze dosáhnout. Navíc ještě jednou 
podotýkáme, že pro zadavatele je důležité požadovat kalhoty z materiálů, které jsou ve stejně zaměřených 
organizacích ověřené a současně, které vyhovují zaměstnancům naší organizace. Materiál č. 1 je ověřený v praxi 
naší organizaci a materiál č. 2 u ZZS Bratislava. 

Konzultací s TU Liberec jsme si ověřili, že jedině vazbou Atlasovou 4/1 lze dosáhnout maximálního pokrytí 
rubové strany bavlnou a naopak maximální pokrytí lícní strany polyesterem při použití 100% polyesterové 
osnovy a 100% bavlněného útku. Dosáhnout vyšších hodnot pevnosti lze dosáhnout použitím kvalitní 
dlouhovlákenné bavlny s vyšším spřádacím zákrutem.  

Při použití vazby 1:1  a složení 40% PES a 60% bavlna by dle sdělení TU Liberec bylo na rubu i na líci tkaniny cca 
40% polyesteru a cca 60% bavlny stejně. 

Zadavatel se rozhodl, že bude akceptovat předložení zkušebních protokolů i s horšími hodnotami než požadoval 
a to konkrétně : 

 u obou základních materiálů a elastické Cordury - nižší pevnost 

 u obou základních materiálů - vyšší faktor Ret 

Současně pak při hodnocení bude snižovat bodové hodnocení celkového výrobku následně : 

 u každých 100 N nižší pevnosti v osnově a útku bude snížené celkové hodnocení výrobku o 1 bod 

 pro každou hodnotu faktoru Ret o 1 jednotku m2. Pa/W vyšší než požadavek bude snížené celkové 
hodnocení o 1 bod. 

http://m2.pa/W


3 
 

Dotaz č. 2: 
Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace z 25.11.2022 v odpovědi č.2 odpovídá a prohlašuje:  
Norma ČSN EN ISO 20 471 stanovuje 5 cyklů praní. Zadavatel vyžaduje vyšší vynositelnost kalhot a z tohoto 
důvodu požaduje doložit čestným prohlášením garanci vlastností tkaniny po 50-ti cyklech praní. Na základě 
zkušeností jiných organizací s oděvy ze stejných tkanin je to možné a splnitelné.“  
Zadavatel požaduje po Uchazeči čestné prohlášení na splnění vlastností základních tkanin kalhot v souladu s 
normou ČSN EN ISO 20 471. Uchazeč nemůže čestně prohlásit skutečnost, kterou nemá ověřenu laboratorními 
testy a test protokoly akreditované laboratoře. Předmět plnění spadá do kategorie OOP třídy 1 a vzhledem k 
povaze určení předmětu plnění nemůže Uchazeč čestně prohlásit neověřené a nezměřené.  

Žádáme Zadavatele, aby upravil ZD a to buďto vypuštěním požadavku na čestné prohlášení s ponecháním 
standardní certifikace dle normy ČSN EN ISO 20 471, tzn. s testováním po 5 cyklech údržby nebo upravil 
požadavek na certifikaci po 50 cyklech údržby.. 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
Zadavatel na svém požadavku trvá. Předpokládaná cena kalhot je stanovená ve vyšší cenové hladině a je 
zkalkulována na minimálně 50 cyklů praní. Zadavatel respektuje požadavky normy ČSN EN ISO 20471 na 5 cyklů 
praní. Nechce současně zatěžovat uchazeče vysokými náklady na akreditované zkoušky s 50-ti cykly praní. Jsme 
přesvědčeni, že uchazeč odborně znalý a způsobilý umí sám interně vyprat kalhoty 50 krát a vyhodnotit, jestli 
je nebo není schopen garantovat zadavateli 50 cyklů praní. Zadavatel si nemůže dovolit nakupovat kalhoty 
pouze s garancí 5-ti cyklů praní, protože by to bylo značně neekonomické při častém praní kalhot v provozu. 

Dotaz č. 3: 
Vzhledem k výše uvedenému a Uchazečem provedeném průzkumu trhu u výrobců tkanin dle normy ČSN EN 
ISO 20 471, kdy bylo ověřeno, že základní materiál definovaný Zadavatelem, vzhledem k vysokému obsahu 
bavlny nesplní požadavky normy po údržbě víc než 5 cyklů, kdy tkanina mění své fluorescenční vlastnosti a 
nelze tedy požadované Zadavatelem prohlásit, žádáme Zadavatele o změnu ZD v materiálovém složení 
základního materiálu 2 tak, aby snížil hodnotu bavlny na min. 40%, nebo zrušení požadavku na čestné 
prohlášení či certifikaci po 50 cyklech údržby 

Odpověď zadavatele č. 3: 
Odůvodnění bylo zodpovězeno u dotazu č. 2. Zadavatel na požadavcích trvá. 

Dotaz č. 4: 
definuje v příloze č. 2 – Technická specifikace u kombinačního materiálu Cordura:  

 Elastická cordura  

 Složení: 95% polyamid, 5% elastan (tolerance ± 3 %)  

 Plošná hmotnost (gramáž) tkaniny: 220-240 g/m2  

 Odolnost materiálu vůči vodním parám Ret ≤ 4,5 m².Pa/W  
 
Vzhledem k požadavkům Zadavatele na složení materiálu 95% polyamid, 5% elastan a plošnou hmotnost 
tkaniny 220-240 g/m2 není možné dodržet Zadavatelem stanovenou odolnost materiálu vůči vodním parám 
Ret ≤ 4,5 m².Pa/W.  

Žádáme zadavatele o úpravu parametru odolnosti materiálu vůči vodním parám na reálnou hodnotu Ret ≤ 7 
m².Pa/W. Jako podklad přikládáme vysvětlení Zadavatele ZZS KVK, který měl identický požadavek na materiál 
pro kalhoty ZZS a po konzultaci s akreditovanou laboratoří svůj požadavek upravil na relevantní hodnotu Ret 
faktoru 

Odpověď zadavatele č. 4: 
Zadavatel uvedl vše k tomuto dotazu v odpovědi č.1. Hodnocení výrobku s nižší pevností a horším faktorem Ret 
bude probíhat dle uvedených kritérií v odpovědi č.1 



4 
 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 23. 1. 2023 do 10:00 hodin. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


		2022-12-23T13:40:17+0100
	Jan Kronďák




